РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зелёнополянский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

19.03.2013                                                                                       №  2

с.Зелёная Поляна

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого

района Алтайского края за 2012 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 21 Устава муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Зелёнополянский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2012 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета и социальной сферы (А.П. Чепкасов).

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                 А.П. Чепкасов
Копия верна
 секретарь Администрации                   С.В. Алтухова
 Обнародовано на информационном стенде в Администрации Зелёнополянского сельсовета, а также на информационных стендах в с.Вершинино, п.Степной 31 мая 2013 года.

                                                                 Приложение №1

                      к решению Зелёнополянского

                                                                                           сельского Совета депутатов

                                                                           от  19.03.2013 № 2

Функциональная классификация расходов бюджета

Зеленополянского сельсовета   на 2012 год

	Наименование показателей
	Рз
	ПР
	Утвержденные    бюджетные              назначения.
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	916,8
	906,5

	Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	212,9
	212,9

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	688,7

	680,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2,9
	2,9

	Национальная оборона
	02

	59,0
	59,0

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	02
	03
	59,0
	59,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2,5
	2,5

	Органы юстиции
	03
	04
	2,5
	2,5

	Национальная экономика
	04

	          3,9
	3,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	3,9
	3,9

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	32,8
	32,8

	Благоустройство
	05
	03
	32,8
	32,8

	Охрана окружающей среды
	06

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод
	06
	02

	Культура, кинематография
	08

	1516,3
	1426,0

	Культура
	08
	01
	         827,5
	737,2

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	         688,8
	688,8

	Пенсии
	10

	         12,0
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12,0
	12,0

	Межбюджетные трансферты общего характера
	11

	         439,3
	439,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	439,3
	439,3

	ИТОГО

	2982,6
	2882

                                                               Приложение №2

к решению  Зелёнополянского

                                              сельского Совета депутатов

                              от  19.03.2013 № 2

Функциональная классификация расходов бюджета сельсовета на 2012 год

	Наименование показателей
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверж.бюдж.назнач.
	исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	916,8
	906,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	212,9
	212,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	212,9
	212,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	01
	02
	0020300
	100
	212,9
	212,9

	Функционирование  законодательных(представительных)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	1,3

	Центральный аппарат
	01
	03
	0020400

	1,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01

	03

	0020400
	200
	1,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	688,7
	680,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	688,7
	680,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	01
	04
	0020400
	100
	596,9
	596,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0020400
	200
	91,8
	83,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	10,0
	10,0

	Центральный аппарат
	01
	07
	020 04 00

	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	07
	020 04 00
	200
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	11
	0700500
	200
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2,9
	2,9

	Функционирование административных комиссий
	01
	13
	0021700

	2,9
	2,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0021700
	200
	2,9
	2,9

	Национальная оборона
	02

	59,0
	59,0

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	02
	03

	59,0
	59,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	59,0
	59,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	02
	03
	0013600
	100
	38,9
	38,9

	Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0013600
	200
	20,1
	20,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2,5
	2,5

	Органы юстиции
	03
	04

	2,5
	2,5

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	0013800

	2,5
	2,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	04
	0013800
	200
	2,5
	2,5

	Национальная экономика
	04

	3,9
	3,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	3,9
	3,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	04
	05
	263 99 00

	3,9
	3,9

	Расходы на выплату персонала в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	04
	05
	2639900
	100
	3,9
	3,9

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	Развитие уличной дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	04
	09
	3151300

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	32,8
	32,8

	Благоустройство
	05
	03

	32,8
	32,8

	Органы и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	600 04 00

	1,0
	1,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	17,1
	17,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000500
	200
	17,1
	17,1

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	5203200

	14,7
	14,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	5203200
	200
	14,7
	14,7

	Культура, кинематография
	08

	1516,3
	1426,0

	Культура
	08
	01

	827,5
	737,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 99 00

	811,6
	721,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	100
	438,1
	392,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	440 99 00
	200
	373,5
	328,9

	Библиотеки
	08
	01
	442 99 00

	15,9
	15,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	08
	01
	442 99 00
	100
	15,9
	15,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	442 99 00
	200

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04

	688,8
	688,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и государственных округов на строительство, реконструкцию, модернизацию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в социальной сфере и жилищно-коммунального хозяйства
	08
	04
	522 29 22

	688,8
	688,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	04
	522 29 22
	200
	688,8
	688,8

	Пенсионное обеспечение
	10

	12,0
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	12,0
	12,0

	Доплаты к пенсии
	10
	01
	4910100

	12,0
	12,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	4910100
	300
	12,0
	12,0

	Межбюджетные трансферты общего характера
	14

	439,3
	439,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	439,3
	439,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	5210600

	439,3
	439,3

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210600
	540
	439,3
	439,3

                                                                                   Приложение №3

                    к решению  Зелёнополянского

                                                                                     сельского Совета депутатов

                                                                     от  19.03.2013 № 2

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2012 год

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Утв.бюдж.   данные.
	Исполнено

	Администрация Зелёнополянского сельсовета
	303

	2982,6
	2882

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	916,8
	906,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02

	212,9
	212,9

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0020300

	212,9
	212,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0020300
	100
	212,9
	212,9

	Функционирование законодательных(представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303

	01

	03

	1,3

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	0020400

	1,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	0020400
	200
	1,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	688,7
	680,7

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0020400

	688,7
	680,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020400
	100
	596,9
	596,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	0020400
	200
	91,8
	83,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	10,0
	10,0

	Центральный аппарат
	303
	01
	07
	0020400

	10,0
	10,0

	Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	07
	0020400
	200
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	2,9
	2,9

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0021700

	2,9
	2,9

	Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	0021700
	200
	2,9
	2,9

	Национальная оборона
	303
	02

	59,0
	59,0

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	303
	02
	03

	59,0
	59,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0013600

	59,0
	      59,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	02
	03
	0013600
	100
	38,9
	38,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02
	03
	0013600
	200
	20,1
	20,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	2,5
	2,5

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	0013800

	2,5
	2,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	03
	04
	0013800
	200
	2,5
	       2,5

	Национальная экономика
	303
	04

	      3,9
	3,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	303
	04
	05

	3,9
	3,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	04
	05
	2639900

	3,9
	3,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	04
	05
	2639900
	100
	3,9
	3,9

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	Развитие уличной дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	303
	04
	09
	3151300

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	09
	3151300
	200

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	32,8
	32,8

	Благоустройство
	303
	05
	03

	32,8
	      32,8

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	1,0
	1,0

	Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	6000400
	200
	1,0
	1,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	17,1
	17,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	6000500
	200
	17,1
	17,1

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	5203200

	14,7
	14,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	5203200
	200
	14,7
	14,7

	Охрана окружающей среды
	303
	06

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод
	303
	06
	02

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	06
	02
	6000500

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	06
	02
	6000500
	200

	Культура, кинематография
	303
	08

	1516,3
	1426,0

	Культура
	303
	08
	01

	827,5
	737,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	4409900

	811,6
	721,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	4409900
	100
	438,1
	392,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	4409900
	200
	373,5
	328,9

	Библиотеки
	303
	08
	01
	4429900

	15,9
	15,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	4429900
	100
	15,9
	15,6

	Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	4429900
	200

	Пенсионное обеспечение
	303
	10

	12,0
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	Доплаты к пенсии
	303
	10
	01
	4910100

	12,0
	12,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	4910100
	300
	12,0
	12,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	14

	439,3
	439,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03

	439,3
	439,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений районов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	5210600

	     439,3
	439,3

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	5210600
	540

	         439,3
	439,3